dando, ut sub eisdem restituant et restituere procurent, penis descriptis. In cuius rei

testimonium sigillum nostrum est subappensura. Actum et datum Leopoli feria tercia

proxima ant sancte Margaretlie Yirgiuis anno domini millesimo uadringentesimo octuagesimo.

Orygina pergaminowy w archiwum miasta Lwowa nr. 254. Na paskach pergaminowych

zawieszone cztery na ciemnozielonym wosku wycinite pieczci, z tych pierwsza z odciskiem herbu

Leliwa Jana Tarnowskiego; druga z odciskiem herbu Habdank taka sama jak piecz pita przy

dokumencie z dnia 5. Stycznia 1474 r. (Zobacz powyej nr. CXVII.) a wic Jakóba z Buczacza

w r. 1474 kasztelana halickiego, który w powyszym dokumencie wcale nie jest wymieniony; trzecia

sygnetowa Jana Odrowa ze Sprowy z odciskiem herbu Odrow; czwarta taka sama jak piecz

szósta przy dokumencie z dnia 5. Stycznia 1474 r. (Zobacz powyej nr. CXVII.) z odciskiem herbu

Leliwa Rafaa z Jarosawia.

CXXXVII.

We Lwowie 12. Lutego 1483 r.

awnicy miasta Lwowa powiadczaj, e Grzegorz z on sw Ann i

dziemi swemi jalco waciciele sotystwa we wsi nalecej do jurysdykcyi

miejskiej a zwanej Goltberg sprzedali to sotystwo mieszczaninowi lwow-

skiemu Weysliannes zwanemu.

Nos scabini civitatis Leopoliensis significamus tenore presencium, uibus expedit uni-

versis, presentibus et futuri? noticiani presencium habituris, uomodo in presencia banniti

expositi iudicii nostri, cui faniosus Nicolaus Stelczer, advocatus noster presidebat, perso-

naliter constituti providi viri Gregorius pater cum uxore sua legittima Anna et cum duabus

tiliabus Katherina et Elena . simul cum filio ipsorum , eciam Gregorio , cum uxore ipsius

Katherina, et filia Anna, heredes scoltetie in villa civili ad iurisdicionem civitatis perti-

iiente, dicta Goltberg,') cum consensu speciali et voluntate dominorum consulum prenominati

1) Dzisiaj Kulparków pod Lwowem.

207

viri per se et nomine tutorio sufficieuti uxorum et filiarum siuirum recognoverunt
,

quia

famoso domino Weyshannes, raagistro scabiiiali uostro, iusto vendicionis titulo vendiderunt

scolteciam in villa prenominata Goltperk, quam eidem iuridice resignaveruiit pleno iure,

nichil proprietatis aut doiniuii sibi ipsis et siiis successoribus ibidem reservando, cum

omnibus eiusdeni pertinenciis et usibus quibuscunque, in fundacionis privilegio ') domino-

rum consulum lacius nominatis et expressis, iam factis et adhuc faciendis , ita late et

louge, prout in suis graniciis circumferencialiter est limitata , nichil excipiendo
,

per pre-

nominatum dominum lohannem et suos posteros tenendam
,

possidendam , utifruendam

,

commutandam, vendendam ac in suos usus beneplacitos convertendam, prout sibi et suis succes-

soribus raelius et ntilius videbitur expedire, ad tempora perpetua et eviterna. Super quo

ipse doniinus loliannes suuni posuit memoriale, quod iudicium recepit. lu cuius rei testi-

monium sigillum nostri scabiualis ofticii preseutibus est subappeasum. Actuni et datum Leopoli

feria quarta ipso die Cinerum anno domini millesimu quadriugentesimo octuagesimo tercio.

Orygina pergaminowy w archiwum miasta Lwowa Nr. 255. Na pasku pergaminowym za-

wieszona bya piecz, której dzi ju nie ma; na odwrotnej stronie napis rk, XVII. wieku:

Golberkow scuUeda.

CXXXV1IL

We Lwowie i. Sierpnia 1485 r.

Jan Wtróbka, arcybiskup lwowski, potwierdza przyjcie sumy i5o grzy-

wien przez kanoników lwowskich wraz z obowizaniem si odpiewania

cztery razy do roku wigilii i mszy aobnej za dusz testatora . p. Pawia

Jurkowskiego z Czartoryi.

In. nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Cum nichil in humanis

ordinacionibus aut disposicionibus salubrius existat quani ut vite presentis eterne reniune-

racionis premium concedatur, proinde nos loliannes Wantropka , Dei gracia eclesie metro-

politane Leopoliensis archiepiscopus , ad universorum , tam preseucium quain futurorum

noticiam deducimus per hec scripta. quomodo venerabilcs ot honorabiles domini ecclesie

Leopoliensis canonici coram nobis constituti recognoverunt, quia a magnifico domino

Raphaele de laroslaw, Regni Polonie marsalco, castellano et capitaneo Sandomiriensi,

exetutore testamenti olim generosi domini Pauli lurkowsky de Czarturia, centum et quin-

1) Zobacz ten fundacyjny przywilej z 1. Grudnia 142-5 r. w tomie IV. nr. LXXVII.
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quaginta mercas {sic) peccuniarum monet et numeri Polonicalis
,
uadraginta octo grossos

in uamlibet marcam computando, susceperunt et in effectu levaverunt, pro sustentacione

et melioracione comunis boni et mens ipsorum conyertendas. Racione cuius prefati Leo-

polienses canonici se summiserunt ac suos successores fnturos canonicos ipsorum et suas

consciencias oneraudo summittunt, et presentibus sub excomunicacionum et interdicti

seutenciis obligantur et inscribunt temporibus perpetuis ad singula anni uatuor tempora

rigilias novem lectionum cum missa defunctorum peragere et decautare; hoc eciam expresso,

quod si prefati ecclesie Leopoliensis canonici aliuibus peccuniarum summis in tanta summa

levatis et perceptis, se de liuiusmodi ouere redimere vellent, illud neiiuauam admittinius

nec concedimus, neue successoribus ipsorum est admitendum et concedendum, sed pre-

fatum anniversarium
,
perpetue et iirme tenere et observare sub penis excomunicacionum

prescriptis sint astricti et obligati , et eo facto
,

quo huiusmodi officium anniyersarii per

se aut per alios non explerent , aut adimplere negligerent , ipso facto sentencias excomu-

nicacionis noyerint se incursuros , renunciando omnibus appellacionibus , excepcionibus iuris,

legum et quibusvis dilacionibus dolum in se importantibus in dictos canonicos et ipsorum

successores in defectum huiusmodi non complecionis anniyersarii ferendis et promulgandis,

uobisque humiliter supplicantes, quatenus huiusmodi anniyersarii ordinacionem confirmare,

approbare et ratificare dignaremur. Nos itaque yolentes cultum adaugere divinum , ut

tenemur, attendentes eciam peticionem prefatorum domiiiorum canonicorum fore iustam et

racioui consonam, sic ut premittitur, per magnificum dominum Raphaelem, Regni Polonie

marsalcum , casteHanum et capitaneum Sandomiriensem , factam , confirmamus , ratificamus,

approbamus et presentis scripti patrocinio communimus, yolentes et decernentes ipsam

robur perpetue firmitatis obtinere, presentes nostras litteras per notarium nostrum infra-

scriptum, facti huiusmodi scribara, subscribi et publicari, nostrique et yenerabilis capituli

sigillis (sic) appensione iussimus communiri. Actum et datum Leopoli in domo habita-

cionis nostre anno domini millesimo quadringentesimo octuagesirao quinto, indiccione

tortia. pontificatus sanctissimi in Cristo patris et domini nostri domini Innocencii diyina

proyidentia Pap octayi anno ipsius primo, die Lun, prima mensis August!
,

presentibus

yeuerabili , honorabilibus
,
generosis et nobilibus Stanislao de Zarschj'n Preposito Ecclesie

Metropolitane Leopoliensis, Nicolao Kraczka, Caspero de Sambor, Andrea de Bochnya

Vicariis Chori Ecclesie eiusdera, Petro de Zymuauoda ludice Castri Leopoliensis, Derslao

Wylczek de Magna Lubyenye, lohanue Sokolnyczsky et Georgio Zymnouoczsky de Leszny-

owicze ceterisque fide dignis testibus circa premissa.

Et ego Nicolaus de Vroblovycze clericus , apostolica et imperiali aucto-

ritate notarius publicus, quia presens ordinacioni, constitutioni , sub-
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misioni (sic), roboracioui, confirmacioui , aliisue tmiiiibiis et siiisulis,

dum sic, ut premittitur, fierent et agercntur unacum preuominatis

testibus preseus interfiii eaue oniuia et siiigula sic fieri vidi et audivi.

Ideo hoc preseus publiciim instrumentum inanu alterius tideliter scrip-

tiim confeci et in baiic publicaiii formam redegi siguoue et nomine

meis solitis et consuetis consiguavi in fidem et testiuioniuni singulo-

rum premisonini (sic) rogatus et reuisitus.

Pergaunuowy orygina w arch. kap. metr. lwów. obrz. ac. (Loc. 18 nr. 4) w dwóch miej-

scach uszkodzony. Na sznurkach jedwabnych koloru czerwonego zawieszone byy dwie pieczci,

które zaginy.

CXXXIX.

We Lwowie 17. Padziernika 1485 r.

Jan Wtróbka, arcybiskup lwowski, potwierdza ze strony duchownej

1 w ycie wprowadza pi mansyonaryi i jedno probostwo przy kaplicy

w. Katarzyny uposaone przez króla Kazimierza Jagielloczyka.

In nomine domini Amen. Ad perpetuam rei memoriara. Nos lohannes Wantropka,

archiepiscopus Leopoliensis, significamus tenore presentium
,
uibus expedit universis, pre-

seutibus et fiituris, harura notitiam babituris, uomodo inter alias solicitudiues nostras id

precipue nostre appositum existit pastorali cure, ut cultum divinum, uantum posse nostro

valeamus, augeamus, ad quod, utiue Deo adiuvante, totis nostris excubiis intendimus,

non dubitantes nos in eo singulare ao bene diguum altissimo exbibituros famulatum. Cum

itaue serenissimus princeps et dominus, dominus Kazimirus, Dei gratia Rex Polonie,

raagnus dux Lithwanie, Russie Prussieque dominus et heres etc, dominus noster gracio-

sissimus, presencia sua declaraverit nobis, quod zelo pie devocionis accensus, cupiens

cultum adaugere divinum ac in futuro metere, quod in presenti seminarerit, pro sua et

successorum suorum salute remedioque anime et prosperitate, sex mansionarias. denuo

erigendas, videlicet quinque simplices et sextara preposituram fandaverit, in capella sancte

Katharine, lateribus lapidibusque dudum antehac ad rotundum mosaico moro constructa,

in castro inferiori Leopoliensi sita
,

pro doteque et contentacione presbiterorum beneficia

ipsa pro temporo possidencium triginta et duas marcas peccuniarum in tlieloneo, duos

lapides cer pro candelis in statera civitatis Leopoliensis, necnou domum pro mansione,

prope claustrum sub castro predicto sitam, nuper donaverit et assigiiaverit unacum decima

27
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maiiipulari cuiuslibet grani et segetis post araturas allodiorum et curiarum iii Myklascliow,

NoYosyelo, Crinilow et iii Wyelkyepolye '), et decimam metretam braseorum et cuiuslibet

grani de niolendinis Leopoliensibus donacionis antiue, prout id ex literis fundacionis '^)

sue serenitatis recepimus, affectando postulandoue ex nobis, uatinus predictas quinque

niansionarias et sextam preposituram erigere et in beneficia ecclesiastica creare dignaremur.

Nos itaue, qui in propagacione cultus diviui intensis delectamur desideriis, moremgesturi

prefato serenissinio principi domino Kazimiro, Regi nustro graciosissimo, preposituram et

quinque niansionarias predictas in capella predicta ad landem et gloriam omnipotentis Dei

sueque genitrieis gloriosissime vir-giiiis Marie et sancte Katharine, capelle eiusdem patrone,

Cliristi nomine invocato, cuius dignitate dextera pastorale recepimus dyadema, erigimus

et in beneficia ecclesiastica creamus, eiusdemque beneficiis et eorundem pro tempore mi-

nistris, alias possessoribus legitirnis census, domum, decimas et redditus suprascriptos, alias

in litteris fundacionis prefati serenissimi domini nostri et autecessorum serenitatis sue

contentos, ascribimus, annectimus. unimus, incorporamus et nostra auctoritate ordinaria

confirmamus et ratificamus per presentes, decernentes, quod dotacio ipsa, videlicet census,

donins, decime, cera et metreta iuri, immunitati et libertati ecclesiasticis subiaceant et

pro ipsorum repetitione, sicut pro aliis censibus et reduitibus ecclesiasticis, ad forum

iudicis ecclesiastici episcopalis habeatur recursus, quemadmodum ipsa sacra maiestas Regla

in predicte fundacionis sue litteris beneficiorum eorundem reddituarios, ubi et quOciens ad

solvendum reraissi negligentesque fuerint, censuris ecclesiasticis ad solvendum solucionemque

integram faciendum decrevit compellendos; verum quia beneficia queque ecclesiastica, prout

ecciam predicte maiesta-tis Regie perstriiignnt littore, sint propter officia instituta, itaque

presbiterorum omnium et singulorum beneiicia predicta possidentium ad onerum explecionem

in litteris fundacionis constitutorum et expressorum consciencias oneramus in perpetuum.

In cuius i'ei testimonium presentes nostras erectionis litteras scribi, et per notarium pu-

blicum causarum et actus huiusmodi coram nobis scribam infrascriptum subscribi sigillique

nostri presentibus subappensi munimine roborari fecimus et mandayimus. Actum et datum

Leopoli, die Lun, decimaseptima mensis Octobris, anno domini millesimo quadringentesinio

octuagesimo (jniiito, indictione tertia, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini

nostri domini Innocentii pap octavi, anno ipsius secundo, presentibus ibidem generoso et

honorabilibus dominis lohanne de Olyessko Castellano Malogostensi, lohanne Stogniei

Plebano in Bobyn et lohanne Parzniewsky Notariis publicis, testibus circa premissa yocatis

et rogatis.

1) Co do tych wsi zobacz tom III., str. 247. 2) Fundacyjny dokument Kazimierza Jagielloczyka

z 15. Sierpnia 1485 r. , oddrukowano w tomie III., nr. CXXVII. Porównaj take tom II., nr. XLVni.
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Et ego Nicolaus Stanislai de Wroblowycze , clericus diocesis

Cracoviensis
,

iniblicus apostolica et imperiali auctontatibus uotarius,

quia predictis creationi , erectioni , dispositioiii , ordinationi , aliisque

omnibus et singulis, duui sic, ut preinittitur, fierent et agerentur,

unacum i)reiiuuiiuatis testibus prcseiis interfui eaiie oninia singula sic

fieri vidi ot aiidivi , ideo hoc presens publicuni instriimentuni manu

alterius fideliter scriptiim, exinde confeci et in lianc publicam formam

redegi, signo et iioniine meis solitis et consuetis consignavi in lidem

et testimonium singulorum premissoruiu rogatus et reuisitus.

Orygina z oderwan pieczci jest wasnoci archiwum ka[>ituly metropolitalnej lwowskiej

obrzdku aciskiego. (Loc. 20, nr. i).

CXL

We Lwowie 23. Padziernika 1485 r.

Kazimierz Jagielloczyk odnawia i zatwierdza zaoenie i uposaenie

kocioa parafialnego w Prusach.

In nomine Domini Amen. Ad perpetuani rei memoriam. Tunc principura fit per-

liennis memoria, dum munificencie sue dexterani, que ad universos extensa subditos nedum

comendatur, verum eciam ex hoc subieccionis et fidehtatis redduntur illis obsequia, viris

orthodoxe fidei ecclesiasticisue locis et ecclesiis pro laudis divine augmento errogare

ipsasue ecclesias libertatibus, privilegiis et fortunis terrestribus ornarc dotarecpie dignan-

tur, ut exinde temperaneorum successuum prospei-itates et divini rauneris emolimenta

percipereut, proinde nos Kazimirus Dei gracia Rex Polonie, necnon terraium Cracuuie,

Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuyawie, magnus dux Lithwanie, Russie, Prussie, Culmensis,

Elbingensis Pomeranieue domiuus et hei-es significamus tenore presenciuni, iiibiis expedit

universis, presentibus et futuris, harum noticiam habituris, (piomodo attendentes ecclesiam

parrochialem ville nostre Prussy ') , nullis fulcitara dotacionis priyilegiis , super onincs et

singulos proventus, pertinencias et redditus ad ipsara, prout certo accipimus, ex antiuo

pertinentes inferius dcscriptos dotacionis fundacionisue privilegium innovandum duximus